

Aktieselskabet af 10. januar 2019

Håndværkervej 1, 8840 Rødkærsbro

CVR-nr. 33 77 12 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **27/5 2020**

Dirigent

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 10. januar 2019 Håndværkervej 1 8840 Rødkærsbro
	CVR-nr.: 33 77 12 58
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Hentze Andersen, formand Holger Hentze Andersen, næstformand Mia Hentze Andersen
Direktion	Thomas Hentze Andersen, direktør
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Mita-Tekink A/S, Danmark Mita-Teknik Udlejning ApS (Indirekte), Danmark Mita-Teknik Ltd. (Indirekte), Ukraine Mita-Teknik Technology Ltd. (Indirekte), Indien Mita-Teknik (Ningbo) co. Ltd. (Indirekte), Kina Mita-Teknik US (indirekte), USA

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.273	44.581	44.362	86.240	116.243
Resultat af ordinær primær drift	-25.212	-116.577	-18.103	-23.586	9.500
Finansielle poster, netto	-9.691	-16.378	-9.692	-23.263	-19.143
Årets resultat	-34.697	-121.959	-24.348	-44.230	-9.959
Balance:					
Balancesum	280.449	303.461	410.957	465.535	487.587
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.785	369	769	2.014	3.116
Egenkapital	-10.744	23.274	145.069	86.538	132.155
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	147	199	238	254	248
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	-11,1	-40,0	-5,1	-6,2	2,4
Soliditetsgrad	-3,8	7,7	35,3	18,6	27,1
Egenkapitalforrentning	-553,8	-144,9	-21,0	-40,4	-7,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er udvikling, produktion, salg og servicering af kontrol -og overvågningsløsninger.

Aktiviteterne drives fra hovedkontoret i Rødkærsbro, Danmark samt fra datterselskaberne i Ukraine, Kina og USA. Aktiviteterne er understøttet med salg og teknisk support på hovedmarkederne. Mita-Teknik arbejder som system -og underleverandør inden for vedvarende energi, marine, maskinbygning og andre industrier. Mita-Teknik har positioneret sig som en betydende leverandør til vindmølleindustrien i Europa, USA og Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter 3 år med faldende aktivitet har selskabet vendt udviklingen gennem fokus på kerneforretningen og udvikling af nye kunder inden selskabets kompetenceområder.

Det generelle prispres inden for vindindustrien sammen med skærpede kommercielle vilkår fortsatte med at sætte indtjeningen under pres i 2019. Vedvarende fokus på optimering af driften og betydelige initiativer på produktion og indkøb, var med til at balancere effekten.

Eftermarkedet inden for vindindustrien viste en god udvikling, og selskabet ser fortsat et potentiale for de kommende år.

Ledelsen forventer at fortsætte en positiv udvikling og således øge aktiviteten i samarbejde med nye og eksisterende kunder i 2020. Det er forventningen, at de asiatiske markeder i 2020 vil være moderat stigende i forhold til 2019.

Fokus på løbende forbedring af konkurrenceevne og lønsomhed fortsætter med afsæt i de resultater, der er opnået i 2019. Der er planlagt initiativer til yderligere optimering af fremstillingsomkostningerne såvel som initiativer til optimering af Mita-Tekniks samlede footprint.

Samlet set er ledelsen tilfreds med udviklingen, men anser ikke årets resultat som tilfredsstillende til trods for, at dette er væsentligt påvirket af de vanskelige markedsvilkår.

Ledelsen forventer i 2020 en stigende omsætning i forhold til 2019 med en øget indtjening, set i lyset af de effektiviseringer og besparelser der er gennemført.

Mita-Teknik har i 2019 igangsat en målrettet salgsindsats i industriområderne uden for vindmølleindustrien. Det forventes at denne indsats først rigtig slår igennem i 2021 på omsætningen.

Selskabet egenkapital udgør 31. december 2019 t.kr. -10.744 t.kr. og selskabskapitalen er dermed tabt. Ledelsen forventer at selskabskapitalen genetableres gennem fremtidig drift. Ejerne har tilkendegivet at de, såfremt det bliver nødvendigt, vil tilføre kapital. Ledelsen vurderer, med baggrund i den lave aktivitet i moderselskabet, at der fortsat er den nødvendige kapital tilstede, og regnskabet således kan aflægges under forudsætning om going concern.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Nedenfor er oplyst de væsentligste identificerede risici, som løbende drøftes på bestyrelsesmøder i selskabet, samt bemærkninger til de tiltag som foretages inden for de enkelte områder.

Finansielle risici

Koncernen opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Ledelsen vurderer løbende, om koncernen har en tilstrækkelig kapitalstruktur, ligesom bestyrelsen løbende vurderer, om selskabets kapitalstruktur er i overensstemmelse med selskabets og dets interessenters interesser.

Der er ikke foretaget ændringer af koncernens retningslinjer og procedurer for styring af kapitalstruktur og forvaltning heraf i 2019.

Koncernens finansiering er placeret i variabelt forrentede lån, hvorved resultatet påvirkes af udsving i renteniveauet.

Koncernens samhandel med udlandet afvikles primært i CNY, EUR og USD, hvorfor resultat, pengestrømme og egenkapital kan påvirkes af udviklingen i valutakurserne. Der indgås løbende finansielle kontrakter til afdækning af risikoen på koncernens nettoposition i USD. Positioner i EUR og CNY afdækkes ikke, ligesom der ikke sker afdækning af kursrisikoen på koncernens datterselskaber. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Markedsmæssige risici

Vindmølleindustrien er fortsat underlagt politisk regulering med de risici dette indebærer. Koncernen er særligt eksponeret overfor en nedgang i opsætning af nye vindmøller samt evnen til at danne langvarige partnerskaber med selskabets kunder. Koncernen er ordreproducerende af specialtilpassede højteknologiske produkter, og der er god fleksibilitet i arbejdsstyrken, som medfører at koncernen hurtigt kan reagere på ændringer i markedet.

Risici relateret til kvalitet/kunde claims

Selskabets kundesegmenter stiller store krav til kvaliteten af produkterne for at sikre en stabil og effektiv drift. Alle operationelle selskaber i koncernen er derfor ISO9001 certificeret. Koncernen er i 2019 blevet ny certificeret efter ISO9001:2015 standarden. Koncernen fortsætter implementeringen af APQP som en del af kvalitetssikringssystemet.

Risici relateret til køb fra underleverandører

Det tilstræbes, at der er flere forskellige leverandører til de væsentligste underkomponenter, og markedet afsøges løbende for alternative leverandører til sådanne komponenter for reduktion af såvel pris som afhængighed af enkelte leverandører.

Risici relateret til sikkerhed og forurening

Koncernen er medlem af UN Global Compact og udarbejder årligt en COP til beskrivelse af de tiltag, der foretages indenfor arbejdsmiljø, miljøpåvirkninger m.v. Arbejdsmiljøforhold og hindring af forurening er fokusområder, som løbende drøftes i bl.a. samarbejdsudvalg og sikkerhedsudvalget. Det kinesiske datterselskab er certificeret efter OHSAS18000 og ISO14001. Koncernen er forsikret imod væsentlige skader og er i tæt dialog med myndigheder og forsikringselskaber med henblik på fortsat forbedret afdækning af forsikringsbare risici.

Ledelsesberetning

Risikostyring og intern kontrol

Selskabets bestyrelse og direktion har løbende dialog om væsentlige forhold i selskabet, herunder de risici som anses at kunne påvirke selskabet væsentligt. Ledelsen foretager som led i den årlige ISO9001 audit en vurdering af de forretningsmæssige risici.

Videnressourcer

Selskabet udvikler og fremstiller højteknologiske produkter, som baserer sig på den knowhow der er opsamlet i samarbejdet med selskabets kunder og markedsanalyser. Selskabet råder over højt specialiserede medarbejdere med omfattende erfaring indenfor styring, regulering og overvågning, herunder specialister indenfor selskabets forretningsområder; vedvarende energi, marine, maskinbygning og andre industrier.

Medarbejdernes kompetencer styrkes og vedligeholdes løbende ved udfordrende udviklingsprojekter, joint developments med kunder og samt intern/ekstern træning.

Som supplement til selskabets egne kompetencer købes lejlighedsvis spidskompetencer ind som led i udviklingsarbejdet med nye produkter, ligesom der ansættes studerende på internships som led i uddannelsen indenfor relevante specialer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet gennemfører løbende en række udviklingsprojekter, der udgør en væsentlig del af de samlede omkostninger. Der er i 2019 afsluttet større udviklingsprojekter, som forventes at bidrage positivt til forventninger til selskabets kommende års udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Bruttofortjeneste	54.273	44.581	703	0
1 Personaleomkostninger	-51.359	-60.747	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-28.126	-98.494	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-1.917	0	0
Driftsresultat	-25.212	-116.577	703	0
Indtægt af kapitalandele	0	0	-23.179	-90.937
3 Andre finansielle indtægter	309	972	100	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-10.000	-17.350	-8.560	-38.859
Resultat før skat	-34.903	-132.955	-30.936	-129.796
5 Skat af årets resultat	206	10.996	-3.761	7.837
Ordinært resultat efter skat	-34.697	-121.959	-34.697	-121.959
6 Årets resultat	-34.697	-121.959	-34.697	-121.959

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter	38.199	37.845	0	0
8	Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	56	56	0	0
9	Goodwill	155.123	167.616	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	193.378	205.517	0	0
10	Grunde og bygninger	19.069	20.601	0	0
11	Produktionsanlæg og maskiner	1.556	491	0	0
12	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.344	2.997	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.969	24.089	0	0
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	195.359	207.211
14	Deposita	240	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	240	0	195.359	207.211
	Anlægsaktiver i alt	215.587	229.606	195.359	207.211
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	12.730	12.188	0	0
	Varer under fremstilling	191	2.298	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.931	7.128	0	0
	Varebeholdninger i alt	14.852	21.614	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.602	13.572	0	0
15	Udskudte skatteaktiver	9.159	11.498	0	5.557
	Tilgodehavende selskabsskat	4.186	5.493	1.789	4.657
	Andre tilgodehavender	1.442	3.207	0	0
16	Periodeafgrænsningsposter	493	650	0	0
	Tilgodehavender i alt	33.882	34.420	1.789	10.214
	Likvide beholdninger	16.128	17.821	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	64.862	73.855	1.789	10.214
	Aktiver i alt	280.449	303.461	197.148	217.425

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	1.306	1.306	1.306	1.306
	Reserve for udviklingsomkostninger	27.854	24.051	0	0
	Overført resultat	<u>-39.904</u>	<u>-2.083</u>	<u>-12.050</u>	<u>21.968</u>
	Egenkapital i alt	<u>-10.744</u>	<u>23.274</u>	<u>-10.744</u>	<u>23.274</u>
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	4.624	3.027	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	<u>900</u>	<u>755</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.524</u>	<u>3.782</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
19	Gæld til realkreditinstitutter	15.060	16.250	0	0
20	Anden gæld	1.644	0	0	0
21	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>223.750</u>	<u>207.236</u>	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.196	1.186	0	0
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	28.557	41.783	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.483	3.616	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser (kortf.)	13.989	8.479	0	0
	Kort gæld tilknyttede virksomheder	0	0	835	2.452
	Anden gæld	10.703	10.958	11	713
22	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.991</u>	<u>3.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.919</u>	<u>69.169</u>	<u>846</u>	<u>3.165</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>285.669</u>	<u>276.405</u>	<u>207.892</u>	<u>194.151</u>
	Passiver i alt	<u>280.449</u>	<u>303.461</u>	<u>197.148</u>	<u>217.425</u>
23	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24	Eventualposter				
25	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.306	17.408	126.355	145.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-121.959	-121.959
Overført fra Overført resultat	0	6.643	-6.643	0
Valutakursregulering	0	0	155	155
Regulering ad sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	9	9
Egenkapital 1. januar 2019	1.306	24.051	-2.083	23.274
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-34.697	-34.697
Overført fra Overført resultat	0	3.803	-3.803	0
Valutakursregulering	0	0	679	679
	<u>1.306</u>	<u>27.854</u>	<u>-39.904</u>	<u>-10.744</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.306	143.763	145.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	-121.959	-121.959
Valutakursregulering	0	155	155
Regulering ad sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>9</u>	<u>9</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.306	21.968	23.274
Årets overførte overskud eller underskud	0	-34.697	-34.697
Valutakursregulering	<u>0</u>	<u>679</u>	<u>679</u>
	<u>1.306</u>	<u>-12.050</u>	<u>-10.744</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	-34.697	-121.959
26 Reguleringer	44.104	106.439
27 Ændring i driftskapital	<u>3.240</u>	<u>-14.537</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.647	-30.057
Renteindbetalinger og lignende	122	971
Renteudbetalinger og lignende	<u>-9.191</u>	<u>-17.350</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	3.578	-46.436
Betalt selskabsskat	<u>5.498</u>	<u>3.017</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>9.076</u>	<u>-43.419</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-12.043	-17.932
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.785	-369
Salg af materielle anlægsaktiver	0	6.969
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-240</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-14.068</u>	<u>-11.332</u>
Optagelse af langfristet gæld	17.704	23.873
Afdrag på langfristet gæld	-1.179	14.599
Ændring i kortfristet kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-13.226</u>	<u>-2.911</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>3.299</u>	<u>35.561</u>
Ændring i likvider	-1.693	-19.190
Likvider 1. januar 2019	<u>17.821</u>	<u>37.011</u>
Likvider 31. december 2019	<u>16.128</u>	<u>17.821</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>16.128</u>	<u>17.821</u>
Likvider 31. december 2019	<u>16.128</u>	<u>17.821</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	44.982	54.195	0	0
Pensioner	4.691	5.103	0	0
Andre omkostninger til social sikring	399	999	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.287</u>	<u>450</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	51.359	60.747	0	0
Direktion	0	4.913	0	0
Bestyrelse	<u>0</u>	<u>652</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	5.565	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>147</u>	<u>199</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke for 2019 med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	11.689	13.985	0	0
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	0	612	0	0
Afskrivning på goodwill	12.493	79.464	0	0
Afskrivning på bygninger	1.532	1.815	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	690	801	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.722</u>	<u>1.817</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	28.126	98.494	0	0
3. Andre finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	122	742	0	0
Valutakursdifferencer	187	230	0	0
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100</u>	<u>0</u>
	309	972	100	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	24.260
Andre finansielle omkostninger	<u>10.000</u>	<u>17.350</u>	<u>8.560</u>	<u>14.599</u>
	<u>10.000</u>	<u>17.350</u>	<u>8.560</u>	<u>38.859</u>
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-4.187	-3.598	-1.789	-2.278
Årets regulering af udskudt skat	4.471	-7.496	5.557	-5.557
Regulering af tidligere års skat	<u>-490</u>	<u>98</u>	<u>-7</u>	<u>-2</u>
	<u>-206</u>	<u>-10.996</u>	<u>3.761</u>	<u>-7.837</u>
6. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	0
Disponeret fra overført resultat			<u>-34.697</u>	<u>-121.959</u>
Disponeret i alt			<u>-34.697</u>	<u>-121.959</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2019	128.264	110.390	0	0
Tilgang i årets løb	<u>12.043</u>	<u>17.874</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>140.307</u>	<u>128.264</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-90.419	-76.434	0	0
Årets afskrivninger	<u>-11.689</u>	<u>-13.985</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-102.108</u>	<u>-90.419</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>38.199</u>	<u>37.845</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og løsninger, samt forbedring og videreudvikling af eksisterende løsninger. Produkterne og løsningerne indgår sammen med selskabets øvrige produkter løbende i selskabets markedsføring og salg fremmende arbejde. Eneretten til den kommercielle udnyttelse af produkterne sikres ved registrering af immateriel rettigheder i det omfang det findes hensigtsmæssigt. Salget af de færdiggjorte udviklingsprojekter følger forventningerne og der er således ikke identificeret indikationer på værdiforringelse.</p>				
8. Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt				
Kostpris 1. januar 2019	2.709	2.740	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2019	44	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	58	0	0
Afgang i årets løb	<u>-127</u>	<u>-89</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.626</u>	<u>2.709</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.653	-2.128	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2019	-44	-2	0	0
Årets afskrivninger	0	-612	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>127</u>	<u>89</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-2.570</u>	<u>-2.653</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>56</u>	<u>56</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	<u>343.682</u>	<u>343.682</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>343.682</u>	<u>343.682</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-176.066	-96.602	0	0
Årets afskrivninger	-12.493	-17.464	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-62.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-188.559</u>	<u>-176.066</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>155.123</u>	<u>167.616</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	42.713	51.034	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-8.321</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>42.713</u>	<u>42.713</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-22.112	-23.430	0	0
Årets afskrivninger	-1.532	-1.815	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>3.133</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-23.644</u>	<u>-22.112</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>19.069</u>	<u>20.601</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
11. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2019	11.281	11.195	0	0
Tilgang i årets løb	1.755	86	0	0
Afgang i årets løb	<u>-4.118</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.918</u>	<u>11.281</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.790	-9.989	0	0
Årets afskrivninger	-690	-801	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.118</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-7.362</u>	<u>-10.790</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.556</u>	<u>491</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	14.142	14.270	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2019	320	36	0	0
Tilgang i årets løb	30	283	0	0
Afgang i årets løb	<u>-302</u>	<u>-447</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>14.190</u>	<u>14.142</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-11.145	-8.805	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2019	-281	-25	0	0
Årets afskrivninger	-1.722	-2.315	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>302</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-12.846</u>	<u>-11.145</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.344</u>	<u>2.997</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	424.156	416.656
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.648</u>	<u>7.500</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>434.804</u>	<u>424.156</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	-42.277	-30.627
Omregning til valutakurs	0	0	679	155
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-10.686	-11.823
Andre kapitalbevægelser 1	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>18</u>
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-52.284</u>	<u>-42.277</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	0	0	-174.668	-95.554
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-12.493</u>	<u>-79.114</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-187.161</u>	<u>-174.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>195.359</u>	<u>207.211</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>155.123</u>	<u>167.616</u>
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Mita-Tekink A/S			Danmark	100 %
Mita-Teknik Udlejning ApS (Indirekte)			Danmark	100 %
Mita-Teknik Ltd. (Indirekte)			Ukraine	100 %
Mita-Teknik Technology Ltd. (Indirekte)			Indien	100 %
Mita-Teknik (Ningbo) co. Ltd. (Indirekte)			Kina	100 %
Mita-Teknik US (indirekte)			USA	100 %
14. Deposita				
Tilgang i årets løb	<u>240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	11.498	5.678	5.557	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.339</u>	<u>5.820</u>	<u>-5.557</u>	<u>5.557</u>
	<u>9.159</u>	<u>11.498</u>	<u>0</u>	<u>5.557</u>

Det indregnede udskudte skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-5 år.

16. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>493</u>	<u>650</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>493</u>	<u>650</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

17. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	3.027	4.966	5.474	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.597</u>	<u>-1.939</u>	<u>-5.474</u>	<u>-5.557</u>
	<u>4.624</u>	<u>3.027</u>	<u>0</u>	<u>-5.557</u>

Det udskudte skattepassiv består af primært skat vedrørende udviklingsprojekter samt underskud til fremførsel.

18. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	755	4.032	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>145</u>	<u>-3.277</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>900</u>	<u>755</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Andre hensættelser omfatter hensættelser til forventede forpligtelser på leverede produkter.

19. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.256	17.436	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.196</u>	<u>-1.186</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>15.060</u>	<u>16.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.279</u>	<u>11.498</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
20. Anden gæld				
Andre skyldige poster	240	0	0	0
Leasing gæld	<u>1.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
21. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse				
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>	<u>207.046</u>	<u>190.986</u>
22. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.991</u>	<u>3.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.991</u>	<u>3.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.				
23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.256 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.294 t.kr.				
24. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Leasingforpligtelser				840
Leverandørforpligtelser				<u>9.082</u>
Eventualforpligtelser i alt				<u>9.922</u>

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

25. Nærtstående parter

Transaktioner

Modervirksomhed

Transaktioner med helejede datterselskaber er undladt oplyst, jf. ÅRL § 98 C stk. 3

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsniveau.

	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	28.126	98.494
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	6.523	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	1.917
Andre finansielle indtægter	-309	-972
Øvrige finansielle omkostninger	10.000	17.350
Skat af årets resultat	-206	-10.996
Øvrige reguleringer	<u>-30</u>	<u>646</u>
	<u>44.104</u>	<u>106.439</u>
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	239	-1.921
Ændring i tilgodehavender	-3.108	8.340
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.109	-20.969
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>13</u>
	<u>3.240</u>	<u>-14.537</u>